



Samuel Galicia Gleason

Lic. Diseñador Gráfico
Mtro. en Animación y Postproducción
Digital



PERFIL

13 años de trayectoria en el campo de las artes, el diseño, el video y la innovación tecnológica en el sector público y privado. Comprometido con las vanguardias tecnológicas y estéticas que definen día a día el camino del diseño, la animación, la producción audiovisual. Activo promotor del arte, la educación cultural y tecnológica como motor de desarrollo económico en la región del valle de Teotihuacan.



CONTACTO

(55)37242591
cosmo_nano@yahoo.com.mx
samuel.galicia@uniat.edu.mx



DIRECCIÓN

Calle Roma #10 San Sebastian Xolalpa, Teotihuacan, Estado de México.



EDUCACIÓN

- Universidad Tecnológica de México
UNITEC
Licenciatura en Diseño Gráfico (2004-2008)
- University of Advanced Technologies
UNIAT Campus Guadalajara
Maestría en Animación y Postproducción Digital (2019-2022)



EXPERIENCIA LABORAL

- Profesor EPOEM 186 (2009-2010)**
 - Profesor de Historia del Arte
 - Profesor de Desarrollo e Innovación Tecnológica
- Jefe del Departamento de Video y Fotografía "Proyecto Templo de Quetzalcoatl"**
Instituto Nacional de Antropología e Historia ZMA Teotihuacan, México (2010-2012)
 - Fotografía
 - Video producción
- Jefe del Departamento de Innovación Tecnológica "Proyecto Arqueológico Palenque"**
Instituto Nacional de Antropología e Historia ZMA Palenque, Chiapas (2012-2016)
 - Fotografía
 - Video producción
 - Generalista 3D
 - Animación
 - Fotogrametría
 - Dirección de Arte
- Especialista en Diseño de la Comunicación Gráfica**
Instituto Federal de Telecomunicaciones (2016-2022)
 - Fotografía
 - Video producción
 - Generalista 3D
 - Animación
 - Fotogrametría
 - Dirección de Arte



COMPETENCIAS

- Organización
- Comunicación
- Liderazgo
- Negociación
- Trabajo en equipo
- Toma de decisiones
- Iniciativa
- Adaptabilidad